
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

26 января 2024 г. № 3-5
г. KipaycK

Об утверждении перспективного 
плана капитального ремонта 
жилищного фонда Кировского 
района на 2025-2029 годы

РЕШЕНИЕ

г. Кировск

В соответствии с Жилищным кодексом Республики Беларусь, на 
основании Положения о порядке планирования, проведения и 
финансирования капитального ремонта жилищного фонда, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 21 апреля 2016 г. № 324, Кировский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план капитального ремонта жилищного 
фонда Кировского района на 2025-2029 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя районного исполнительного комитета 
Невинского В.В. и начальника финансового отдела районного 
исполнительного комитета Шупикову Г.Г.

Председатель Г.П.Слабодникова



УТВЕРЖДЕНО
Решение 
Кировского районного
исполнительного комитета
26.01.2024 №3-5

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
капитального ремонта жилищного фонда
Кировского района на 2025-2029 годы

Адрес жилого дома Год 
постройки Этажность Материал 

стен
Общая 

площадь

Год 
последнего 

капитального 
ремонта

Планируемый 
год проведения 
капитального 

ремонта

Планируемые виды работ

1 2 3 4 5 6 7 8
ул. Советская 4, 
аг. Жиличи

1982 3 Панели 1069 2025 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена 
входных дверей в тамбур и подвал, 
замена систем водоснабжения, 
водоотведения и отопления по 
подвалу, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные

ул. Комсомольская 43 
г. Кировск

1997 2 Кирпич 352 2025 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезд, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем



2

водоснабжения, отопления и 
водоотведения по подвалу, замена 
входных дверей в подвал, замена 
светильников в местах общего 
пользования на светодиодные.

ул. Гагарина 14А 
г. Кировск

1990 3 Кирпич 333 2025 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырька входа в 
подъезд, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, отопления и 
водоотведения по подвалу, замена 
входных дверей в тамбур и подвал, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные.

ул. Советская 3, 
аг. Жиличи

1984 2 Панели 489 2025 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбур и подвал, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные

ул. им. К.П._______ 1963 2 Кирпич 370 — 2025 Смена металлической кровли,



3

Орловского 32 
аг. Мышковичи

устройство организованного
водостока, перекладка дымовых и 
вентиляционных каналов,
оштукатуривание и окраска 
фасадов, замена окна на 
лестничной клетке, замена входной 
двери в тамбур, ремонт отмостки и 
цоколя, замена в приямках стояков 
системы водоснабжения и
водоотведения, замена
светильников в местах общего 
пользования на светодиодные

ул. Володарского 28 
г. Кировск

1976 3 Панели 1086 2025 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена 
входных дверей в тамбур и подвал, 
замена систем водоснабжения, 
водоотведения и отопления по 
подвалу, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные

ИТОГО 3699 2025

ул. им. К.П. 
Орловского 34 
аг. Мышковичи

1965 2 Кирпич 367 2026

______________

Смена металлической кровли, 
устройство организованного 
водостока, перекладка дымовых и 
вентиляционных каналов, 
оштукатуривание и окраска 
фасадов, замена окна на 
лестничной клетке, ремонт



4

отмостки и цоколя, замена входной 
двери в тамбур и подвал, замена в 
приямках стояков системы
водоснабжения и водоотведения, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные

ул. им. К.П. 
Орловского 38 
аг. Мышковичи

1965 2 Кирпич 299 2026 Смена металлической кровли, 
устройство организованного
водостока, перекладка дымовых и 
вентиляционных каналов,
оштукатуривание и окраска 
фасадов, замена окна на 
лестничной клетке, замена входной 
двери в тамбур, ремонт отмостки и 
цоколя, замена в приямках стояков 
системы водоснабжения и
водоотведения, замена
светильников в местах общего 
пользования на светодиодные

ул. Мира д.З 
г. Кировск

1981 3 Панели 945 2026 Ремонт двускатной кровли,
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт стыков 
панелей, ремонт цоколя, ремонт 
козырьков входа в подъезды, 
замена окон в местах общего 
пользования, замена систем
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбуры и 
подвалы, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные



5

ул. Володарского 30 
г. Кировск

1983 3 Панели 941 2026 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбур и подвал, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные

ул. Комсомольская 3 
г. Кировск

1994 3 Кирпич 849 2026 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя и 
отмостки, ремонт козырьков входа 
в подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
светильников в местах общего 
пользования на светодиодные, 
замена входных дверей в тамбур и 
подвал

ул. Мира д. 4 
аг. Жиличи

1959 2 Кирпич 412 2026 Смена шиферной кровли,
устройство организованного
водостока, перекладка дымовых и 
вентиляционных каналов,
оштукатуривание и окраска
фасадов, замена окна на лестничной 
клетке, ремонт отмостки и цоколя,

J______ -— л----------------------- 1-- —---- -



6

замена входных дверей в тамбур, 
замена в приямках стояков системы 
водоснабжения и водоотведения, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные

ИТОГО 3813 2026

ул. им. К.П. 
Орловского 51 
аг. Мышковичи

1965 2 Кирпич 297,5 2027 Смена металлической кровли, 
устройство организованного
водостока, перекладка дымовых и 
вентиляционных каналов,
оштукатуривание и окраска
фасадов, замена окна на лестничной 
клетке, замена входной двери в 
тамбур, ремонт отмостки и цоколя, 
замена в приямках стояков системы 
водоснабжения и водоотведения, 
замена светильников в местах 
общего пользования на
светодиодные

ул. Гагарина 69 
г. Кировск

1982 5 Панели 4132 2027 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя, 
ремонт козырьков входа в 
подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбуры и 
подвалы, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные

ИТОГО 4429,5 2027



7

ул. Гагарина д.ЗЗ 
г. Кировск

1986 5 Панели 4133 2028 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя, 
ремонт козырьков входа в 
подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбуры и 
подвалы, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные

ИТОГО 4133 2028
ул.Терешковой д. 19Д 
г. Кировск

1980 5 Панели 3130 2029 Ремонт совмещенной кровли, 
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт стыков 
панелей, ремонт цоколя, ремонт 
козырьков входа в подъезды, 
замена окон в местах общего 
пользования, замена систем 
водоснабжения, водоотведения и 
отопления по подвалу, замена 
входных дверей в тамбуры и 
подвалы, замена светильников в 
местах общего пользования на 
светодиодные, замена дверей на 
противодымные на лестничных 
клетках и коридорах, замена 
покрытия пола



8

ул. Пушкинская д.З 
г. Кировск

1965 2 Кирпич 578 2029 Ремонт двускатной кровли,
перекладка вентиляционных
каналов, оштукатуривание и 
окраска фасадов, ремонт цоколя, 
ремонт козырьков входа в 
подъезды, замена окон в местах 
общего пользования, замена 
входных дверей в тамбуры, замена 
светильников в местах общего 
пользования на светодиодные

ИТОГО 3708 2029


